CAMARA DE VEREADORES

TUPANCIRETA

NOTA DE EMPENHO

Numero:

000637/2021 Data:pg 11,

Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Ordimeris
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 a%ey. R capenieT  Gamun Y8Re.% 6813,
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
Cr=der: 90404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cldade: TUPANCIRETA RS
Ender AV. CARLOS GOMES DE ABREU, 391
Lp.J/C.e B ne: 0000000000
Banco: gooo
Conta Corrente: Agenclia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AQ VEREADOR CARLOS AUGUSTO 1 3,50
OLIVEIRA DOS SANTOS, A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 09 A
12/11/2021, A FIM DE COMPARECER EM AUDIENCIAS NO
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE, CEP, IPE,
GARINETE DO DEP. FED. CARLOS GOMES E SECRETARIA DO
TRABALHO. 0.515,3300 001.803, 66

Total:

01.803,66

Valcr por Extenso:
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Controle Orgamentario da Verba Empenhada

Data N® do EMPENHO SALDO ANTERICR

VALOR EMPENHO

SALDO ATUAL

000637/2021 00.059.240,01

08.11.

PO.001.8BO3,66

00.057.436, 35
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Estado Do Rio Grande Do Sul
CAMARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta - RS, 08 de Novembro de 2021.

Comunicado:

Através do presente, venho cumprimenta-lo cordialmente e informar-
lhe que as minhas agendas para os dias 09,10,11 e 12 do corrente més foram
remarcadas para os dias 23, 24, 25 e 26 também do corrente més.

Sem mais para o momento, agradego.

Atenciosamente.

Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Vereador Progressista

Exmo. Sr. Benezer José Cancian

Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: em.tupancireta@via-rs.net/ -
TUPANCIRETA-RS
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/ Estado do Rio Grande do Sul o S
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do
Municipio no periodo de 09/11/2021 a 12/11/2021, para me deslocar até
Porto Alegre-RS.
Para tanto, solicito a concessado de 3,5 ( Trés didrias e meia ) , para
Audiéncias no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, CEP, IPE, Gabinete
Deputado Federal Carlos Gomes e Secretaria do Trabalho.

VEREADOR PROéRESSISTA CARLOS AUGUSTO O. DOS SANTOS

Tupancireta, 28 de Outubro de 2021.

Camara Municipa! de Tupancireté-RS
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Exmo. Sr. Benezer José Cancian

Presidente do Legislativo Municipal I

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




05/11/2021 17:51 Impresséo - Banrisul [1636145510275]

Protocolo de Agendamento

4% Nimero: 01232874323/00000000971159/295149

air Data:  05/11/2021
Banrisul Hora:  17:50:44

Canal: Office Banking
Data Débito: 08/11/2021
Valor: R$ 1.803,66
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. 23 o 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Debito: TUPANCIRE!I"A

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencio:

- A efetivacdo desta transacdo esta condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 08/11/2021 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia
agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://Aww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1- Estive presente no dia 24 de Novembro de 2021, em Audiéncia no Gabinete
do Deputado Estadual Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de
interesse do Municipio.

2- Estive presente no dia 24 de Novembro de 2021, em reunido na Presidéncia
do IPE Salde, tratando de demandas do Hospital de Caridade Brasilina
Terra.

3- Estive presente no dia 25 de Novembro de 2021, em importante
Audiéncia no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, para tratar
sobre solicitagdo de recursos para o Municipio de Tupancireta.

4- Estive presente no dia 25 de Novembro de 2021, em Audiéncia com
Deputado Estadual Frederico Antunes, onde na ocasido tratei de
assuntos referentes as demandas do Municipio.

5- Estive presente no dia 26 de Novembro de 2021, em reunido na
Presidéncia do IPE Saude , onde na ocasido estou solicitando um
atendente para atendimento presencial do Plano IPE, em nosso

Municipio.

Tupancireta, 30 de Novembro de 2021.

Carlos Augusto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Wi Assembleia
| d) Legislativa

I Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracgao

Infformo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

A\y%}é& T gl I

audia Leal '
Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711
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SAUBE
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‘ublices do Ra Grands do Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Carlos Augusto Oliveira dos Santos, CPF n?
486.522.290-15, esteve em reunido na Presidéncia do IPE Saide, no dia 24/11/2021.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2021.

() > Ml funy b Slow

Dlego Mateus Fermino da Silva

Coordenador do Juridico
Matricula n? 4707605
IPE Saude

INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO 51 3210-5730

GRANDE DO SUL - IPE SAUDE juridico@ipesaude.rs.gov.br
Presidéncia www.ipesaude.rs.gov.br

Avenida Borges de Medeiros, 1945 — CEP n° 90.110-900 - Porto Alegre/ RS




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 25 de novembro de 2021.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins € no que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de
TUPANCIRETA, compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre
solicitagao de recursos para 0 municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritorio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




’ . | . 4 Assembileia
¥ _ Frederico (o} Legislativa
A n t u n e S ~ 7 Esadodo Rio Grande do Sul

deputado estadual

ATESTADO

ATESTO que o Vereador de Tupanciretd, Carlos Augusto

Oliveira dos Santos, esteve na presente data no meu gabinete

parlamentar, onde tratou assuntos referentes as demandas do municipio.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2021.
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2 _Frederico Antunes
/" Députado Estadual — PP

Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.gov.br
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Institute de Assistencia dos.
Servidares Pubices de Ris Grande 6o Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Carlos Augusto Oliveira dos Santos, CPF n®
486.522.290-15, esteve em reunido na Presidéncia do IPE Satde, no dia 26/11/2021.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2021.

9: M. Fr & Slas

Diego Mateus Fermino da Silva

Coordenador do Juridico
Matricula n® 4707605
IPE Satde

INSTITUTO DE ASSISTENGIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO 51 32105720

- P juridico@ipesaude.rs.gov.br
gg»;l;gﬂigo SUL - IPE SAUDE www.Ipesaude.rs.gov.br

Avenida Borges de Medeires, 1945 — CEP n° 80.110-800 - Porto Alegre/ RS




Enderego: TRAVESSA ENG. ACILINO DE CARVALHO 67
Municipio: Porto Alegre UF: RS CEP:
Telefone:

Bairro: CENTRO
90010200

Data de Emisséao Namero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 24/11/2021 202100000001297
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe Nimero do RPS —
Cadigo verificagao
bof2f6f1
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927

TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome/Razao Social: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigao Municipal:

Telefone: (55) 99955-0893

Enderego: RUA CARLOS MARIENSE DE ADREU 787 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta UF: RS CEP: 98170000
FATURA

[A Vista | R$ 170,00]

DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade Vir Unit Vir Total ‘g
g9.01 -_D_espesa de Hospeda_g_er_n _________________________________________ 109 _______ 1_79._0_0 717000
........................................................................................................... ‘
----- 170.00

RETENGCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 170,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 170,00

Desc. Incondic.
0,00

Deducgdes(R$)

Desc. Condicional(R$)
0 0,00

Base de Célculo(R$)

Aliquota(%)
170,00 5,00

Valor ISS(R$)
8,50

OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cddigo IBGE: 4314902
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE 23/11/2021 A 26/11/2021

— —— SIeVOr A vwclevergom
RECEBEMOS DE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e
0S SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 170,00
(]
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR: N 202100000001297
486.522.290-15 RPS 1582




REST PEGUE MAISLTDA

RESTAURANTE VIENE!
RESTAURANTE CLUBE DO COMERCIO

NFC-e cNpJ: 86.841.616/0001-00 _

inscricdo Estadual: 0962405825 CNPJ: 02.180.684/0001-11 PEDRO JUNIOQR DA SILVA

Fone: 5130291621 BARCELOS EIREL

RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137 AV BASITAN, 178 MENINOG DEUS - PORTO ALEGRE - RS

CENTRO - PORTO ALEGRE/RS 80130020 Fone: (51)3233-8138 |.E : 006/2655570
S i DOCUMENTO AUXILIAR DA NGTA FISCAL DE CONSUMIDGR ELETRONICA

ur#_..cnd Descrigdo  Qtd  Un  ViUnit. VI Total

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar

da Nola Fiscal de Consumidor Eletrénica BB AL !
Nio permite o aproveltamento de crédito de ICMS QTD. TOTAL DE ITENS ' 002
I s L VALOR TOTAL RS 41.00
ITEM CODIGO DESCRIGAD )
QTD UN VLR. UNIT VLR. ITEM Valor Pago 41.00
—— it FORMA 5 = ¥
ool 6 REFEIGOES Ay DE PAGAMENTC Vialor Pago
1,000 UN X 30,00 30,00 41,00
1 e Consulte pela Chave de Acesso em
QTD. TOTAL DE ITENS i WY s‘efazﬂ rs.gov. brinfce/consuita
VALOR TOTAL PRODUTOS R§ 30,001 4321 1102 1806 9400 0111 6510 2000 0184 6316 9647 0777
VALOR DESCONTOS R$ 0.001
VALOR TOTAL RS 30.00! CONSUMIDOR CPF: 486.622 290-16
NFC-e n* 000019469 Série 102 24/11/2021
EORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO = A
i rotocolo de Autorizagao: 143211687268060
30,00 st
Data de Autorizagdo 24/11/2021 12:36:06

Cartao de Débito
Numero 19551 Série 1 Emissio 23/11/2021 22:58.30
Via Consumidor
Consulte peia Chave de Acesso em.
www sefaz rs,gov.brfnfcelconsulta
CHAVE DE ACESSO
2321 1186 8416 1600 0100 6500 1000 01955111 3090 2880
i ' B =R ] Conta 47234 Caixa © 101-000744 Loja 1
Operador: 1 Mesa : Numero = 128647

CONSUMIDOR
CEF/GNPJ CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
Consulta via leitor de QR Code
Venda direta - CONTA: 47234
E . E CNPJ/CPF
g X . Atendente. 1
3 Tributos incidentes Lei Federal 12 741/12 - Total RS 10,43
Federal R$ 2,85 Estadual RS 7 58 Municipal R$ 0,00
= - Luxsis Sistemas - Queops Cosmos RG7 - V.4 0.0.64

Protocolo de Autorizagdo: 143211585410553
23/11/2021 22:58:30

Operador: 1

Terminal TERMINAL NFC
Wvalor aproximado dos tributos: RS 1.20 Federal RS 5.40
Estadual Fonte !BPT 20.2.A
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RESTAURANTE CLUBE DC COMERCIO
CNPJ: 02 180 684/0001-11 PEDRO JUNIOR DA SILVA
BARCELOS EIRELI
AV BASITAN, 178 MENINO DEUS - PORTO ALEGRE - RS
90130-020 Fone: (51)3233-8138 |.E.. 086/2655570
BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIGA
# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. Vi Total

QTD. TOTAL DE ITENS 002

VALOR TOTAL RS 48,00
Valor Pago 46,00
FORMA DE PAGAMENTO Vaier Pago
Dinheiro 46,00

Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov. brinfce/consulta
4321 1102 1806 9400 0111 6510 2000 0195 0812 1138 1348

COMNSUMIDCOR CPF: 486 822 29015
NFC-e n® 000019608 Série 102 26/11/2021
13:37-27
Protocolo de Autorizagda: 143211693109698
Data de Autorizagao 25/11/2021 13:37.27

Conta - 47336 Caixa :101-000745 Loja : 1
Operader * Masa Nurnero . 128774

VVenda direta - CONTA: 47336
CNPJICPF
Atendente: 1
Tributos Incidentes Lei Federal 12 741/12 - Total RS 12.20
Federal R$ 3,62 Estadual R$ 8,58 Municipal RS 0,00
Lexsis Sisternas - Queops Cosmos RGT - V 4.0.0.64
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CENTRO - PORTO ALEGRE/RS

30,001

0.001
30,00
30,004

-

VALOR PAGO

Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
www sefaz.rs.gov brinfce/consuita
CHAVE DE ACESSO
4321 1186 8416 1600 0100 8500 1000 0196 0316 9954 6745

Numero 19603 Série 1 Emiss&o 26/11/2021 "12-‘.52‘13

VALOR TOTAL PRODUTOS RS
VALOR DESCONTOS R$

VALOR TOTAL RS
FORMA DE PAGAMENTO

QTD. TOTAL DE ITENS
Cartéo de Crédio

REST PEGUE MAIS LTDA

RESTAURANTE VIENE!
NFC-e cnpJ: 86.241.616/0001-00

Inscricdao Estadual: 0962405825

Fone: 5130291621
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao permite o aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO DESCRIGAQ

oTD unN VLR. UNIT VLR. | TEM
o061 5 REFEIGOES

1.000 UN X 3500 35,00

QTD. TOTAL DE ITENS 1

VALCR TOTAL PRODUTOS RS 35,000
VALOR DESCONTOS R$ 0,001
VALOR TOTALRS 35.00!
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartédo de Débito 35000

Numero 19595 Serie 1 Emiss#o 25/11/2021 22:11:57
Via Consumidor
Consulie pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs.gov brinfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4321 1186 8416 1600 0100 6500 1000 0195 8518 4946 0936

CONSUMIDOR
CPF/CNFJ. CONSUMIDOR NAC IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de AutorizagBo: 143211596105325
25/11/2021 22:12:18

Terminal: TERMINAL NFC Operador: 1
Valor aproximado dos Iributos: RS 1.40 Federal R$6.30
Estadual Fonte I1BPT 20.2.A

Operador: 1

RS 6.40

CONSUMIDOR
PF/CNPJ: CONSUMIDOR NAOQ IDENTIFICADO

26/11/2021 12:52:09

Consulta via leitor de QR Code
Protocolo de Autorizag8o: 143211588234874

It

Valor aproximado dos tributos: R$ 1,20 Federal

Terminal. TERMINAL NFC
Estadual

Fonte IBPT 20.2.A



